
Pag. 1 a 2 

                                                                                                                                            
AMMINISTRATORE UNICO 

DETERMINAZIONE n. 07/2020 del 23/11/2020 

 
OGGETTO: Conferimento incarico professionale  per la consulenza ed assistenza sulle 
procedure da adottare in merito alla inidoneità permanente alle mansioni del dipendente C. 
S. certificata dalla Commissione Medica di verifica di Palermo.  
 

IL DIRETTORE G. f.f. 
Premesso che: 
- con precedente delibera del C.d.A. n.09/2020 del 06.02.2020 si prendeva atto della richiesta 

del dipendente C.S., prot. n.55 del 10.01.2020 e si autorizzava la trasmissione dell’istanza e 
dei relativi documenti allegati alla Commissione Medica di Verifica di Palermo;  

- con verbale BL/S n.22532  del 28.09.2020, la Commissione Medica di Verifica di Palermo 
certificava  l’inidoneità permanente alle mansioni del dipendente C.S.; 

- a seguito di richiesta da parte della società, giusta nota prot. n.187 del 14.10.2020,  con 
giudizio del medico competente Dott. Teodoro Carmanello, del 22.10.2020 e con successiva 
nota pec del 03.11.2020, veniva confermata l’inidoneità permanente alle mansioni del 
dipendente C.S.;  

- che il dipendente C.S. con propria nota acquisita al protocollo della società al n.6021 del 
29.10.2020, dichiarava di non poter accettare altri profili professionali del proprio livello in 
quanto l’espletamento delle relative attività è incompatibile con il Giudizio di inidoneità già 
espresso dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo; 

 
Considerato che nell’ambito applicativo dell’art.46 del D.L. n.18/2020 la sopravvenuta 
inidoneità alla mansione deve essere ascritta alla fattispecie del licenziamento per giustificato 
motivo oggettivo, giusta nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Registro Ufficiale 
U.000298.24.06.2020; pertanto, non licenziabile a causa della attuale emergenza epidemiologica 
da COVID -19; 
 
Considerato che con nota prot. n.214 del 16.11.2020, veniva comunicato al dipendente C.S. e per 
conoscenza alla FILTEM CGIL la sospensione lavorativa del dipendente e il ricorso alla Cassa 
Integrazione Guadagni – evento oggettivamente inevitabile  per Emergenza epidemiologica 
COVID-19;  
 
Considerato che a seguito della superiore nota la FILTEM CGIL richiede convocazione per 
trattare sulla sospensione lavorativa e/o CIG del dipendente C.S.;    
 
Considerato che si ritiene opportuno farsi assistere da un professionista esperto in materia per 
trattare,  con piena consapevolezza, le procedure da adottare in merito; 
 
Vista  la data fissata per l’incontro con l’organizzazione sindacale, già prevista in data odierna; 
 
Visto lo Statuto della società; 

A.M.A.  S.p.A. - Via E. Bellia 214 – 95047 Paternò 
Telefono  095  7973011          Fax 095  7973033 
Cod.Fisc.93033840872 – Partita IVA 04017080872 
Capitale sociale 641.222 – Iscriz.REA n.268986/CT 
E-mail:  amaspa@amaspa.net 
PEC: amaspact@legalmail.it 
Sito Web: www.amaspa.net 

mailto:amaspa@amaspa.net


Pag. 2 a 2 

 
PROPONE 

 
 di incaricare un professionista esterno, esperto nel settore, per assistere e 

rappresentare la società  nell’incontro con l’organizzazione sindacale  e per  avviare le 
procedure che si riterranno necessarie. 

  
      Il Proponente 
 F.to Arch  Sebastiano Garraffo 
 

 
Il PRESIDENTE 

 
- letta la superiore proposta di determinazione, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente; 
- vista la necessità di conferire un incarico professionale ad  un professionista esterno, 

esperto nel settore, che possa  rappresentare la società e procedere ai giusti 
adempimenti; 

 
DETERMINA 

 
 di   adottare la proposta di determinazione, così come sopraesposta; 
 di conferire l’incarico a rappresentare la società e a procedere agli adempimenti 

necessari, al Dott. Caponnetto Filippo C.F: CPN FPP 71B14 G371H, con studio in 
Paternò via E. Bellia n. 35;  

 la presente immediatamente esecutiva; 
 dare mandato al Direttore Generale che la presente sia pubblicata sul sito della società 

alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Il Presidente 
Dott. Carmelo Andrea Antonio Lo Faro 

 
 
 

Per accettazione dell’affidamento 
L’incaricato Dott. Caponnetto Filippo 


